
 
SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

NUMERO 19 DEL 03/02/2026 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI ADEGUAMENTO DELLA CIRCOLAZIONE SUL RAMO SENZA 

USCITA DI VIA AQUILEIA ADIACENTE, AD EST, L'UFFICIO POSTALE DI JESOLO 

LIDO E, AD OVEST, LA PROPRIETA' DEL CONDOMINIO "MENEGAZZO". 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

 

 

Premesso che gli stalli di sosta attualmente presenti sul ramo senza uscita di via Aquileia, adiacente ad est con il 

perimetro del civico 100 (sede ufficio postale di Jesolo Lido) e ad ovest con la proprietà del condominio 

“Menegazzo”, aventi disposizione “a spina” e “parallela” rispetto all’asse della carreggiata, risultano disciplinati 

dall’ordinanza sindacale n. 120 del 24/05/1995 la quale prevede che sugli stessi la sosta sia regolamenta con 

“limitazione ad un’ora – zona disco orario, dalle ore 8,00 alle ore 20,00 dei giorni feriali”; 

Considerato che la limitazione sopracitata ai soli “giorni feriali” risulta oramai anacronistica e non più adeguata a 

soddisfare le mutate condizioni ed esigenze della zona in questione (zona Piazza Brescia) oggi densamente 

popolata ed interessata da svariate attività turistiche, commerciali e/o comunque destinate all’offerta di servizi le 

quali fanno registrare, anche durante le giornate festive, un numero sempre maggiore di presenze;      

Accertato che il ramo in questione presenta, nella parte terminale, vari accessi carrai autorizzati ricollegabili alla 

proprietà del condominio “Menegazzo”, il cui perimetro ricomprende i civici 90, 92 e 94 di via Aquileia; 

Raccolta la richiesta di modifica della viabilità da parte di alcuni proprietari del citato condominio; richiesta 

pervenuta sia oralmente, in fase di sopralluogo, che per iscritto con specifica istanza acquisita al prot. int. n. 5453 

del 27/01/2026;   

Visto l’ordinanza sindacale n. 120 del 24/05/1995; 

Considerato che si ritiene opportuno accogliere la richiesta pervenuta dai condomini interessati ed operare un 

adeguamento/integrazione alla regolamentazione della circolazione sul ramo senza via d’uscita di via Aquileia, 

adiacente ad est con il civico 100 e ad ovest con la proprietà privata del condominio “Menegazzo”; 

Visto gli artt. 1, 5, 7, 158 e 159 del D.lgs. n. 285/1992 e l’art. 381 comma 5 del D.P.R. n. 495/1992. 

 

O R D I N A 

 

1) [STALLI DI SOSTA “A SPINA”] Che sugli attuali stalli con disposizione “a spina” presenti sul margine 

ovest del ramo senza uscita di via Aquileia, adiacente ad est con il perimetro del civico 100 (sede ufficio 

postale di Jesolo Lido) e ad ovest con la proprietà del condominio “Menegazzo”, sia consentita la sosta 

per un periodo massimo di un’ora, dalle ore 08:00 alle ore 20:00, nei giorni feriali e festivi; 

2) [SPAZIO DI SOSTA PER VEICOLI A DUE RUOTE] Che, in deroga a quanto previsto dal punto 

precedente, l’attuale ultimo stallo di sosta a “spina” presente sul margine suindicato e realizzato di fronte 

al passo carraio del Condominio “Menegazzo” venga abrogato e riconvertito in spazio di sosta parallelo 

riservato a veicoli a due ruote, con eventuale tracciamento a terra di adeguati singoli stalli; 

3) [SPAZIO DI SOSTA “PARALLELO”] Che sull’attuale spazio con disposizione “parallela” presente sul 

margine suindicato sia consentita la sosta per un periodo massimo di un’ora, dalle ore 08:00 alle ore 

20:00, nei giorni feriali e festivi; 



 

4) [DIVIETO DI SOSTA] Che sulla restante porzione del margine ovest del ramo in questione, per quanto 

non disciplinato nei punti precedenti e sino al perimetro di confine tra proprietà pubblica e privata, sia 

istituto un divieto di sosta permanente con rimozione, a carico degli inadempienti; 

5) [SEGNALETICA] Che, in considerazione dell’avanzato stato d’usura della segnaletica orizzontale 

presente sul ramo qui regolamentato, si provveda a completo rifacimento della stessa.  

Dovrà inoltre procedersi alla segnalazione di “strada senza uscita” a mezzo installazione, all’ingresso del 

ramo, della tabella di cui alla Figura II 309 Art. 135 del DPR 1992, n. 495. 

Ai sensi dell’articolo 3 comma 4 legge n. 241/1990 e ss.mm., si rende noto che avverso la presente ordinanza può 

essere presentato ricorso, ex d.lgs. n. 104/2010 e ss.mm. al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio o in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato ex D.P.R. n. 1199/1971 e ss.mm. entro 

120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 

All’Area Tecnica di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento disponendo 

l’installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del D.lgs. 285/92, D.P.R. 

495/92 e norme ad essi correlate. 

Deve intendersi abrogato qualsiasi altro provvedimento in contrasto con il presente. 

È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di rispettare e far 

rispettare la presente Ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione.  

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 
Dott. Claudio Vanin 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


